令和５年 4 月吉日

会員各位

（一社）宮崎県理学療法士会

会長 中田 洋輔

生涯学習部

部長 三秋 拓郎

登録理学療法士更新における

「ⅱ)士会が承認した会員所属施設の主催のもの」について

謹啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび生涯学習制度が令和 4 年 4 月 19 日よりリニューアルされています。

つきましては、登録理学療法士更新における「(1)カリキュラムコードに準じた学習での

取得」➢「③研修会・講演会・ワークショップ等の受講」➢「ⅱ)士会が承認した会員所属

施設の主催のもの」についての開催要件を下記に設けておりますので、ご確認のほど宜し

くお願い致します。

謹白

記

1．申請者は登録理学療法士であること。

2．講師が 1 名以上いること。

3．開催時間は 30 分以上とすること。上限は定めない。

4．学術大会（学術集会）ではないこと。

5．参加者の入退室管理が行えること。

6．質疑応答等を設け、講師と参加者の双方向の疎通を可能とすること。ただし、開催当日

に限らない。

7．企画内容に最も即したカリキュラムコードを 1 つ選択し設定すること。

8．事前申請であるため開催日の前日までであればマイページからは申請可能なシステム

となっている。しかし、県士会による「承認」「否認」作業が必要となっている為、申請

期日を開催日の 7 日前までとする。

  例） 開催日：4 月 17 日

     申請日：4 月 10 日 ➡ 県士会により「承認」「否認」の確認作業

     申請日：4 月 11 日～4 月 17 日 ➡ 県士会により「否認」とする。

9．研修会開催後に申請者から研修会報告書を下記のメールアドレスに送付すること。

研修会報告書は、研修会で使用した資料（Word,PowerPoint 問わず）に「申請者の所属施

設と氏名・会員番号」、「開催日」、「選択したカリキュラムコード」、「講師の職種」、「参加

人数」を記載すること。

以上

お問い合わせ先

藤元総合病院 通所リハビリテーションセンター

理学療法士 上田 健一

TEL：0986-46-3580 MAIL：miyazaki.pt.shougaigakushuu@gmail.com